PAGE

	BỘ CÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 27/1997/QĐ-BCN

	Hà Nội, ngày 29  tháng 12  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc chuyển Trường Đào tạo nghề Mỏ và xây dựng từ

 Công ty Than Nội địa về thành đơn vị sự nghiệp

của Tổng công ty Than Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 27/CP ngày 06/5/1996 của Chính phủ phê chuẩn Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Than Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày 28/8/1996 của Chính phủ về việc thành lập, tổ chức lại, giải thể và phá sản doanh nghiệp Nhà nước;

Căn cứ công văn số 6269/ĐMDN ngày 08/12/1997, của Thủ tướng Chính phủ về việc sắp xếp lại sản xuất một số doanh nghiệp, Trường đào tạo của Tổng công ty Than Việt Nam;

Theo đề nghị của đồng chí Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Chuyển Trường Đào tạo nghề Mỏ và xây dựng từ Công ty Than nội địa về thành đơn vị sự nghiệp của Tổng Công ty Than Việt Nam, kể từ ngày 01/01/1998.

Trụ sở chính của Trường Đào tạo nghề Mỏ và xây dựng đặt tại Xã Cẩm Sơn, Huyện Phú Lương, Tỉnh Thái Nguyên.

Điều 2. Tổng Công ty Than Việt Nam có trách nhiệm chỉ đạo các đơn vị trên trong việc giao, nhận theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều 3. Trường có các nhiệm vụ chủ yếu:

- Đào tạo bồi dưỡng công nhân kỹ thuật ngành mỏ: khai thác, lái xe, sửa chữa thiết bị...; xây dựng công nghiệp và dân dụng; vận hành và sửa chữa thiết bị xi măng.
- Đào tạo Trung học nghề.
- Khai thác, chế biến tiêu thụ than.

Điều 4. Trường Đào tạo nghề Mỏ và xây dựng là đơn vị sự nghiệp có thu của Tổng Công ty Than Việt Nam, có tư cách pháp nhân đầy đủ, có tài khoản tại Kho bạc, Ngân hàng Nhà nước, có con dấu để giao dịch và hoạt động theo Điều lệ của Trường do Hội đồng quản trị Tổng Công ty Than Việt Nam phê chuẩn.
Điều 5. Các đồng chí: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng thuộc Bộ, Chủ tịch Hội đồng Quản trị, Tổng giám đốc Tổng công ty Than Việt Nam, Giám đốc Công ty Than Nội địa và Hiệu trưởng Trường Đào tạo nghề Mỏ và xây dựng có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
- Như Điều 5,
- Ban chỉ đạo TW đổi mới DN,

- Ban TCCB Chính phủ,
- Bộ Giáo dục & Đào tạo,
- Bộ Tài chính,
- Kho bạc Nhà nước,

Đặng Vũ Chư
- Ngân hàng Nhà nước,

- UBND tỉnh Thái Nguyên,

- Lưu VP, Vụ TCCB.

2
2